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Niezależnie od tego, czy masz już gotowy sklep 
internetowy, czy dopiero planujesz, jak powinien 

wyglądać, prędzej czy później będziesz mu-
siał stworzyć jakąś grafikę: ikonę, wersję logo, 

znak wodny. Te zadania same w sobie są drobne 
i osobie obeznanej z Photoshopem zajmują góra 

trzydzieści minut. W tym rozdziale dowiesz się,  
jak dobierać kolory i fonty, jak tworzyć podsta-
wowe szkielety wyglądów stron internetowych 

oraz elementy graficzne. Do dzieła!

Tworzenie grafiki 
dla sklepu 

internetowego
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2.1. Dobór kolorów
Skąd wiadomo, że dane kolory do siebie pasują? Jak wybrać motyw kolorystyczny 
sklepu internetowego, który cechować się będzie harmonią barw? Wybór jednego 
koloru nie jest zbyt trudny — wybór zestawu kolorów, które do siebie pasują, 
współgrają ze sobą i nie tworzą wizualnego dysonansu, jest niełatwy. Z pomocą 
przyjdą nam tu metody doboru barw.

Na początku muszę powiedzieć co nieco o kole barwnym (rysunek 2.1). Zawiera 
ono w sobie wszystkie barwy w widzianym przez człowieka spektrum światła. 
Potrafimy zarejestrować naszymi oczami barwy od czerwonej, poprzez poma-
rańczową, żółtą, zieloną i niebieską, po fiolet. Koło barw określa także wzajemne 
położenie i związek dwóch kolorów. Będę korzystał z tego koła do graficznego 
opisywania metod doboru kolorów.

Rysunek 2.1.  Koło barwne

2.1.1. Reguły doboru kolorów

2.1.1.1. Kolory monochromatyczne

Kolory monochromatyczne to takie, które używają różnego nasycenia i jasności 
z jednej rodziny koloru. Możemy mieć zatem nasycony błękit jako główny kolor, 
a barwami towarzyszącymi będą jasnoniebieski i biało-błękitny (rysunek 2.2).

Rysunek 2.2.  Graficzna reprezentacja  
kolorów monochromatycznych na kole barw
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2.1.1.2. Kolory analogowe

Kolory analogowe to takie, które sąsiadują ze sobą na kole barw. Jeżeli jako 
główny kolor wybierzemy zielony, barwami towarzyszącymi będą żółtozie-
lony i błękitny. Ta metoda daje nam „bezpieczny” zestaw kolorów, który będzie 
spokojny. Często analogowe zestawy barw można spotkać w naturze i są one 
przyjemne dla oka. Zwykle przy wyborze jednego koloru jako dominującego 
(środkowego na kole barw) drugi stosuje się jako wspomagający, a trzeci — 
rzadko — jako akcentujący (rysunek 2.3).

2.1.1.3. Kolory dopełniające

Kolory dopełniające to takie, które znajdują się na przeciwległych punktach koła 
barw. Kolorem dopełniającym niebieskiego będzie żółty, a czerwonego — zielony 
(rysunek 2.4). To trudny układ, bardzo kontrastowy, może być nawet krzykliwy. 
Warto odpowiednio dobrać jasność i nasycenie barw, by tworzyły harmonię. Ko-
lory dopełniające świetnie sprawdzają się w grafikach mających przykuć uwagę 
(ale nie wtedy, gdy stosowane są na dużych powierzchniach, takich jak strony 
internetowe).

Rysunek 2.3.  Graficzna reprezentacja  
kolorów analogowych na kole barw

Rysunek 2.4.  Graficzna reprezentacja  
kolorów dopełniających na kole barw
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2.1.1.4. Rozdzielone kolory dopełniające

To wariacja poprzedniej metody. Różni się tym, że zamiast koloru po przeciwległej 
stronie koła barw wybiera się kolory analogowe do tego przeciwnego koloru. Taki 
zestaw jest nieco łagodniejszy niż wcześniej omawiany, ale również powoduje spory 
kontrast i dużą widoczność. Zalecany jest dla początkujących grafików (rysunek 2.5).

Rysunek 2.5.  Graficzna reprezentacja 
 rozdzielonych kolorów dopełniających na kole barw

Rysunek 2.6.  Graficzna reprezentacja  
triady na kole barw

2.1.1.5. Triada

Triada to trzy kolory, które są rozmieszczone na kole barw w równych odstępach 
od siebie. Zwykle taki zestaw jest wyrazisty i kontrastowy, niezależnie od tego, ja-
kie nasycenie i jasność kolorów wybierzemy. Użycie takiego zestawu jest nieco 
kłopotliwe, chyba że stosujemy jeden kolor jako podstawowy, a dwoma pozosta-
łymi jedynie akcentujemy niektóre elementy graficzne (rysunek 2.6).

2.1.1.6. Tetrada

Tetrada (inaczej układ prostokątny) bazuje na dwóch parach kolorów dopełnia-
jących (rysunek 2.7). Wynikowy zestaw ma minimum cztery kolory, więc design 
wykonany z takim układem będzie bardzo zróżnicowany kolorystycznie. Tetrada 
działa najlepiej, kiedy jeden z kolorów jest mocno dominujący.
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Rysunek 2.7.  Graficzna reprezentacja 
 tetrady na kole barw

2.1.2. Korzystanie z gotowych zestawów kolorystycznych
Tworzenie własnych zestawów kolorystycznych może być trudne lub czaso-
chłonne, a na pewno wymaga pewnej wprawy i praktyki. Jeśli nie czujesz się na 
siłach, by to zrobić, Adobe ma dla Ciebie mnóstwo zestawów gotowych do pobra-
nia i wykorzystania w Twoich projektach.

Adobe Color CC (dawniej Adobe Kuler) to strona internetowa, na której można 
tworzyć, edytować bądź przeglądać (i co ważne — pobierać) gotowe motywy ko-
lorystyczne. Otwórz witrynę https://color.adobe.com. Po załadowaniu strony 
głównej przejdź w menu do sekcji Eksploruj. Na tej stronie znajdują się motywy 
kolorystyczne stworzone przez innych użytkowników Color CC i pozostałych 
aplikacji firmy Adobe (patrz rysunek 2.8). Aby zawęzić wyszukiwanie interesu-
jącego Cię motywu, możesz je posortować, klikając na menu boczne. Popularne 
wyświetli motywy najczęściej oznaczane jako lubiane (najwięcej kliknięć w ser-
duszko), natomiast Często używ. wyświetli te najczęściej pobierane. Możesz także 
wyszukać motyw po nazwie, np. „autumn” dla motywów jesiennych.

Rysunek 2.8.  Witryna Adobe Color CC w zakładce Eksploruj
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Jeśli któryś z motywów Ci się spodobał, najedź na niego myszą — pojawi się pod-
ręczne menu (rysunek 2.9). Możesz tutaj wyświetlić informację o motywie (jak 
np. autor i metadane), edytować motyw, skopiować bezpośredni link do motywu, 
dodać do ulubionych (ma sens, jeżeli jesteś zalogowany na koncie Adobe ID) lub 
pobrać. Kliknij w Pobierz. Jeśli nie jesteś zalogowany do konta Adobe ID, wy-
świetli się okienko logowania. Jeżeli nie masz tego konta, warto je założyć — jest 
to całkowicie darmowe. Jeśli jesteś już zalogowany, wciśnięcie przycisku Pobierz 
ściągnie na dysk twardy Twojego komputera plik z rozszerzeniem .ase.

Aby wykorzystać pobrany motyw w Photoshopie, musisz załadować pobrany 
plik do programu. W tym celu przejdź do Photoshopa bądź uruchom go. Idź do 
panelu Próbki (Swatches) albo, jeśli jest on zamknięty, otwórz go z menu Okno/
Próbki (Window/Swatches). Panel widoczny jest na rysunku 2.10. Kliknij w małą 
ikonkę opcji w prawym górnym rogu panelu i wybierz z menu polecenie Wczytaj 
próbki (Load Swatches). W oknie dialogowym przejdź do katalogu z plikiem .ase, 
zaznacz go i kliknij Wczytaj (Load). Próbki z kolorami motywu są teraz dodane na 
końcu matrycy z próbkami. Można zaczynać pracę. :)

Rysunek 2.9.  Podręczne menu po 
najechaniu na wybrany motyw kolorystyczny

Rysunek 2.10.  Panel Próbki (Swatches) i procedura dodawania pliku .ase

2.1.3. Tworzenie własnych zestawów kolorystycznych
Na stronie color.adobe.com możesz edytować gotowe motywy, najeżdżając myszą 
na wybrany motyw i wybierając Edytuj z podręcznego menu. My jednak chcemy 
stworzyć motyw od podstaw.

W górnym menu kliknij na Utwórz. Przejdziesz do strony z kołem barwnym i do-
myślną metodą analogową doboru barw (rysunek 2.11). Możesz zmienić metodę, 
klikając na Reguła. Wybierz tutaj triadę (Triada). 
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Na kole barw pojawią się trzy grupy kolorów. Poniżej koła jest wygenerowanych 
pięć kolorów, a kolor oznaczony białym trójkątem to barwa bazowa. Jeśli chcesz 
zmienić kolor bazowy, kliknij na dolnej części innego wygenerowanego koloru. 
Klikając i przeciągając kółka na kole barwnym, zmieniasz kolory triady.

Poniżej wygenerowanych kolorów znajdują się suwaki do precyzyjnej kontroli nad 
kolorem. Górne trzy będą zmieniały położenie kółka na kole, a czwarty służy do 
zmiany jasności koloru. Na samym dole mamy podane wartości wybranego ko-
loru dla przestrzeni RGB i pod postacią szesnastkową.

Jeżeli Twój motyw jest gotowy, nadaj mu nazwę w lewym górnym rogu strony 
i kliknij w Zapisz. Po zapisaniu zostaniesz przekierowany na podstronę właśnie 
stworzonego motywu, skąd możesz go pobrać w pliku .ase, klikając na Pobierz 
w sekcji Akcje.

2.1.4. Tworzenie zestawów w aplikacji Adobe Color CC
Jeśli masz konto w Adobe Creative Cloud oraz iPada lub iPhone’a, możesz w prosty 
sposób stworzyć swój motyw kolorystyczny za pomocą aplikacji mobilnej Adobe 
Color CC. Jej instalacja jest darmowa, a do działania wymaga zalogowania się na 
konto Creative Cloud (możesz założyć je bezpłatnie na 30 dni). Aplikacja wyświetla 
to, co widzi obiektyw urządzenia, zatem skieruj go na jakiś interesujący kolory-
stycznie widok, a Color CC automatycznie rozpozna kolory. Jeżeli dany układ Ci się 
spodobał, możesz puknąć w ekran, by zablokować widok i barwy. Wybrane kolory 
będą wyświetlane w pionowym pasku po lewej stronie ekranu (rysunek 2.12).

Rysunek 2.11.  Tworzenie własnego motywu na stronie Adobe Color CC
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Jeśli praca z obrazem na żywo Ci nie odpowiada, możesz przełączyć się na zdję-
cie, pukając na prawym pasku w Foto i potem wykonując normalnie zdjęcie.

Każdy kolor wykryty na zdjęciu lub obrazie na żywo możesz zaznaczyć palcem 
i przesunąć w inne miejsce. Jest to przydatne, gdy jeden kolor w zestawie Ci nie 
pasuje i chcesz go zmienić. Możesz także puknąć na kolory po lewej stronie, 
aby zidentyfikować je na podglądzie z obiektywu.

Jeśli chcesz dopracować wygenerowane kolory, puknij w ikonę koła barw w pra-
wej górnej części ekranu (rysunek 2.13). Tutaj możesz modyfikować położenie 
kolorów na kole barw, a także korygować ich wspólną jasność (dolny suwak ozna-
czony literą J). Na dolnym pasku możesz wrócić do podglądu na żywo (ikona 
strzałki w lewo), wybrać inną metodę doboru kolorów (ikona „baloników”) 
lub zaakceptować motyw kolorystyczny, pukając w środkową ikonę. Wyświet-
lone zostanie okienko z nazwą motywu i opcjami udostępnienia w social media. 
Po puknięciu w Gotowe Twój motyw zostanie stworzony i umieszczony w biblio-
tece Creative Cloud oraz na Twoim koncie Adobe ID.

Jeżeli masz Photoshopa w wersji CC 2014.2 (aktualizacja z października 2014), 
możesz załadować utworzony motyw, uruchamiając panel Biblioteki (Libraries) 
i przeciągając kolory do panelu Próbki (Swatches). Panel Biblioteki (Libraries)  
pokazuje rysunek 2.14. Jeśli masz wersję CC 2014, CC, CS6 albo wcześniejszą,  
postępuj tak samo jak z gotowymi motywami na stronie color.adobe.com.

Rysunek 2.12.  Aplikacja Adobe Color CC na iPadzie
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Rysunek 2.13.  Edycja motywu kolorystycznego w aplikacji Adobe Color CC na iPadzie

Rysunek 2.14.  Panel Biblioteki (Libraries) w Photoshopie CC 2014.2
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R
Radial Filter, 125, 231
Radius, 156
raster, 27
Ratio, 136
RAW, 82, 92
Rączka, 104
Rectangle, 55, 56, 164
Rectangular Marquee, 139
Red Eye Removal, 131, 231
redirect, 79
Reds, 116
Redukcja efektu czerwonych 

oczu, 231
Redukcja mory, 126
Redukcja potrząśnięć, 117, 149
redukcja punktów, 130
Redukcja punktów, 129
redukcja szumu, 117
Remove Chromatic Aberration, 

100, 101
Remove Location Info, 132
Rename Files, 92
Resample, 135
Resample Image, 135
Resize To Fit, 99, 133
Resolution, 135, 164
responsywne strony, 79
retusz, 129
retuszowanie  

niedoskonałości, 145
Review Mode, 94, 231
RGB, 27
Roughness, 124
Rounded Rectangle, 165
Roundness, 123
Rozdziel tonowanie, 121
Rozdzielczość, 135, 164
Rozgrupuj stos, 231
Rozm. źrenicy, 131
Rozmiar czcionki, 57
Rozmiar dokumentu, 135
Rozmiar obrazu, 67, 77
Rozwiń wszystkie stosy, 97
Równa się, 97
róż, 23
Różdżka, 151
Ruby, 79
Ruby on Rails, 79
Rulers, 52

S

Sampled Colors, 154
Saturation, 116, 143
Save For Web, 66, 67, 72, 76, 

230
Save in Background, 29
Scaled to Fit, 94
ScriptingListener, 224
Scripts, 61
SEO, 79
server-side, 79
Seryjna zmiana nazw, 202
seryjna zmiana nazw  

plików, 202
seryjna zmiana rozmiaru, 203
seryjne stosowanie operacji, 207
Set To Original Crop, 105
Settings, 27
Shadows, 112, 113, 114
Shake Reduction, 117, 149
Sharp, 58
Sharpen For, 99
Sharpening, 117
Short Side, 133
Show, 53
Show Clipping, 142
Show Overlay, 103, 104
Show/Hide Guides, 230
Show/Hide Rulers, 230
Siatka, 53, 54
sidebar, Patrz pasek boczny
SIL Open Font License  

— OFL, 44
Skalowane, aby zmieścić, 94
Skalowanie obrazu, 133
Skaluj, by zmieścić, 133
Skin Tones, 154
Skopiuj aktywną warstwę, 231
Skoryguj, 130
Skrypty, 61
Skyscraper, 168, 173
Slice, 71, 77
Slice Select, 71, 77
Slices, 77
Slide Duration, 94
slider, 84, 170
Slideshow Options, 94, 230
Small Square, 173
Smart Radius, 156
Smooth, 58, 156
Smoothness, 150
Snap, 54, 71
Snap To, 54
Soft Light, 161
Split Toning, 121
Spłaszcz warstwy, 231

Spot Healing Brush, 146
Spot Removal, 129, 231
SQL, 79
Square, 173
Square Button, 164
sRGB, 27
Stacks, 96, 97
standardowa fawikona, 228
Stempel, 147
stopka, 14
Stopniowy filtr, 125, 127
Stosy, 9 6, 97
Straighten, 105, 231
Stroke, 57
strona internetowa

layout, 50
mockup, 50, 51, 55
szkielet, 50
układ funkcjonalny, 50
wireframe, 50, 51

Style znaków, 59
Subdivisions, 53
sygnet, 62
Synchronize, 106
Synchronizuj, 106
szary, 23
Szczegóły luminancji, 120
Szerokość, 135
Szerokość i wysokość, 133
Szybka maska, 151
Szybkie zaznaczanie, 151
Szybkość odtwarzania, 178

Ś
Światła, 112, 113, 114

T
Tablica kolorów, 77
tekst, 24

dobre praktyki 
kolorystyczne, 24

Tekst, 55, 57, 58, 59, 60, 165
tekst zastępczy, 60
teleobiektyw, 83
Temperatura, 107
Temperature, 107
tetrada, 38
Timeline, 26, 174
Tint, 107
Tinta, 107
tło, 24, 84

dobre praktyki 
kolorystyczne, 24

Tło, 136
Tone Curve, 113
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Tony karnacji, 154
tracking, 59
Tracking, 59
Transform, 102
Transparency, 67, 77
treść, 14
triada, 38
tryb Program, 82
Tryb recenzji, 94, 231
Tumblr, 195
tween, 169
Twitter, 185, 229

awatar, 185
zdjęcie profilowe, 185, 229

tworzenie zoomów, 138
Type, 55, 57, 58, 59, 60, 165
Typografia, 58, 59

U
uchwyt powiększania góra-

dół, 26
uchwyt rozciągania, 26
układ funkcjonalny, 50
Undo, 29
Ungroup from Stack, 231
Upright, 100, 102
Ustawienia, 27
Ustawienia kolorów, 230
Ustawienia koloru, 27
Ustawienia koloru dla internetu 

w Europie 2, 27
Ustawienia pokazu  

slajdów, 230
usunięcie oceny i etykiety, 231
Usuń aberrację chromatyczną, 

100, 101
Usuń informacje o lokalizacji, 

132
Usuń linie pomocnicze, 53
Usuń oryginalne pliki, 92
Usuń wykadrowane piksele, 137
Usuwanie efektu czerwonych 

oczu, 131
Usuwanie plamek, 231
Utwórz animację klatek, 167, 174
Utwórz nową grupę, 60
Utwórz nowy styl znaków, 59
Utwórz oś czasu wideo, 167, 174
Utwórz podfoldery, 92
Uwzględnianie zawartości, 145

V
Vertical, 53, 102
Vertical Rectangle, 173

Vibrance, 116
View, 52, 53, 54
Virtuemart, 79
Visibility, 61

W
warstwa, 27
Warstwy, 26, 60, 61
WEBM, 178
wezwanie do akcji, 24
White Balance, 106, 107, 231
Whites, 112, 114
Wide Skyscraper, 164, 173
wideo, 174
Widoczność, 61
Widok, 52, 53, 54
Width, 135
Width & Height, 133
Window, 26, 59, 61
Windows 8 Tile, 228
winieta, 122
Winietowanie po  

kadrowaniu, 122
wireframe, 50, 51, 60
Wklej, 230
Wklej tekst lorem ipsum, 60
Właściwości, 26
Workspace, 26
Wszystkie plasterki, 77
Wszystkie plasterki 

użytkownika, 77
Wtapianie, 156
Wybierz Cień, 165
Wyczyść obcięcie/ 

kadrowanie, 105
Wydziel, 74
Wygląd, 61
Wygładzanie, 150
Wykryj twarze, 154
Wymazywanie poprawek, 156
Wymiary, 133
Wyodrębnianie zasobów, 74, 

230
Wyostrz dla, 99
wyostrzanie, 117
Wyostrzanie, 117
Wypełnienie, 56
Wypełnienie z uwzględnieniem 

zawartości, 145
Wypełnij, 231
Wypełnij kolorem pierwszego 

planu, 231
Wyrównanie, 57
Wysokość, 135
wyszukiwarka, 15

Y
Yellows, 116
YouTube, 179, 187, 229

grafika kanału, 187
ikona kanału, 187
zdjęcie profilowe, 229

Z
Zaawans. formaty znaków, 59
Zablokuj linie pomocnicze, 53
Zachowaj proporcje, 134
Zaciemnienie dodatkowych 

monitorów, 94
Zakres kolorów, 152, 154
Zaokrąglony prostokąt, 165
Zapisz dla Internetu, 66, 67, 72, 

76, 230
Zapisz w tle, 29
Zasoby obrazów, 72
Zaznaczanie bezpośrednie, 

55, 57
Zaznaczanie eliptyczne, 139
Zaznaczanie plasterków, 71, 77
Zaznaczanie prostokątne, 139
Zaznaczanie ścieżek, 55, 166
zdjęcia produktowe, 18, 82
zdjęcie makro, 87
zdjęcie profilowe, 182
zdjęcie w środowisku użycia, 86
zdjęcie z ludźmi, 87
zieleń, 22
Zielone, 116
Zlokalizowane klastry  

kolorów, 154
Zmiana rozmiaru, 231
Zmiana rozmiaru obszaru 

roboczego, 231
Zmień nazwy plików, 92
znak wodny, 161
Zniekształcenie, 102
zoom, 139
Zoom, 104, 231
Zoom & Rotate, 177
Zoom In, 230
Zoom Out, 230
zoomy, 138
Zoptymalizowany, 76, 77
Zrzut ekranu, 230
Zwiń wszystkie stosy, 97

Ż

Żółte, 116
żółty, 22
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